АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

01.09.2017       № 440

О внесении изменений в постановление
Администрации Тегульдетского района

от 21.02.2013 № 69

В  целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие
с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 21 февраля

2013 года № 69 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителей,
их  заместителей  и  главных  бухгалтеров  муниципальных  казенных  учреждений
Тегульдетского  района»  (в  редакции  постановлений  Администрации  Тегульдетского
района от  29.01.2014 № 54,  от  23.12.2014 № 613,  от  08.12.2016 № 378)  следующие
изменения:

1.1.  В  приложении  №  1,  утвержденном  указанным  постановлением  внести
следующие изменения:

- слова «Приложение № 1» заменить словами «Приложение»;
- раздел 9 соответственно считать 8;
- в пункте 2 цифры «3-9» заменить на «3-8»;
- абзац 3 пункта 3 исключить;
- пункт 31  соответственно считать пунктом 28;
  -  приложения  №  2,  №  3,  №  4,  №  5  соответственно  считать  приложениями

№ 1, № 2, № 3, № 4;
-  приложение № 2  изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Положению о системе оплаты труда
руководителей,  их  заместителей  и
главных  бухгалтеров  муниципальных
казенных  учреждений  Тегульдетского
района

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
руководителей   муниципальных казенных учреждений Тегульдетского района

1)  Должностные  оклады  руководителей  муниципальных  казенных
образовательных Учреждений – образовательных организаций Тегульдетского района:

№ п/п Наименование  учреждений,  группы
оплаты труда руководителей

Размер должностного оклада

1

1 Муниципальные казенные образовательные Учреждения

1.1 I 16837

1.2 II 15444

1.3 III 14050

1.4 IV 12655

1.5 V 11260

1.6 VI 9867

1.7 VII 8473

           2)  Должностной оклад руководителя муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия образовательных организаций»:

2 Муниципальное казенное учреждение
«Централизованная бухгалтерия
образовательных организаций» 14050

3)  Должностные  оклады  руководителей  муниципальных  казенных  учреждений
культуры Тегульдетского района:

3 Муниципальные казенные Учреждения культуры

3.1 I 16199

3.2 II 15071

3.3 III 14075

3.4 IV 13146

4) Показатели (количественные и качественные критерии) и порядок отнесения
муниципальных  учреждений  Тегульдетского  района  к  группам  по  оплате  труда
руководителей определяется согласно приложениям № 2, 3, 4  к Положению о системе
оплаты труда руководителей,  их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
казенных учреждений Тегульдетского района»;

- В Приложении № 2 таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции:
«№
п/п

Наименование учреждения Размер годового
премиального фонда

(тыс.руб.)
1. Муниципальные казенные образовательные учреждения
1.1. МКОУ «Тегульдетская средняя общеобразовательная

школа»
709,0

1.2. МКОУ  «Берегаевская  средняя  общеобразовательная
школа»

351,7

2

1.3. МКОУ  «Белоярская  средняя  общеобразовательная
школа»

312,3

1.4. МКОУ «Черноярская  средняя общеобразовательная
школа»

195,6

1.5. МКОУ «Красногоская основная общеобразовательная
школа»

184,7

1.6. МКОУ  «Четь  -  Конторская  основная
общеобразовательная школа»

184,7

1.7. МКДОУ  детский  сад  общеразвивающего  вида
«Ромашка»

120

1.8. МКУ ДО Дом детского творчества 84,0
1.9. МКУ ДО «Тегульдетская ДЮСШ» 84,0

1.10. МКОУ «Покровоярская НОШ» 55,8

1.11. МКОУ «Ново-Шумиловская НОШ» 55,8

-  дополнить пунктами 3, 3.1 следующего содержания:
«3.  Годовой  премиальный  фонд  руководителя  муниципального  казенного

учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных организаций (без учета
начисления  страховых взносов  в  государственные внебюджетные фонды)  и  с  учетом
районного коэффициента к заработной плате, процентной надбавки к заработной плате
за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях:

№
п/п

Наименование учреждения Размер годового
премиального фонда

(тыс. руб.)
1 Муниципальное  казенное  учреждение

«Централизованная  бухгалтерия  образовательных
организаций»

220,34

3.1.  Распределение  годового  премиального  фонда  руководителя
муниципального  казенного  учреждения  «Централизованная  бухгалтерия
образовательных организаций»

№ п/п Период для начисления премии по
итогам работы

Максимальный размер премии
в процентах от годового фонда

премирования

1 январь 7,27
2 февраль 7,27

3 март 7,27

4 апрель 7,27

5 май 7,27

6 июнь 7,27

7 июль 7,27

8 август 7,27

9 сентябрь 7,27

10 октябрь 7,27

11 ноябрь 7,27

12 декабрь 20,02»

3

               -   строку 2 таблицы пункта 4 исключить;
- строку 3 пункта 4 соответственно считать строкой 2;
- дополнить Положение приложением № 5 следующего содержания:

«Приложение № 5
к Положению о системе оплаты труда
руководителей,  их  заместителей  и
главных  бухгалтеров  муниципальных
казенных  учреждений  Тегульдетского
района

Целевые показатели деятельности
Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия образовательных

организаций» и критерии оценки эффективности работы  руководителя

№
п/
п

Наименование
Учреждения

Наименование
целевых

показателей
эффективности
деятельности
Учреждения

Критерии
оценки

эффективности
работы

руководителя
Учреждения

(максимально
возможное

число баллов)

Форма
отчетности,
содержащая

информацию о
выполнении
показателя

Периодич-
ность

предостав-
ления

отчетности

1 2 3 4 5 6
1

Муниципальное
казенное
учреждение
«Централизован
ная бухгалтерия
образователь-
ных
организаций»

Надлежащее
исполнение
финансовой
дисциплины

5 баллов
за квартал
(всего 20

баллов за год)

Отчет о
выполнении
показателей

эффективности
деятельности
Учреждения

Кварталь-
ная»

2 Отсутствие
замечаний со
стороны
главного
распорядителя и
контролирующих
органов

4 балла
за квартал
(всего 16

баллов за год)

3 Качественное и
добросовестное
исполнение
должностных
обязанностей

3 балла
за квартал
(всего 12

баллов за год)

4 Отсутствие
дисциплинарных
взысканий

2 балла
за квартал

(всего 8 баллов
за год)

5 Отсутствие
жалоб со
стороны
обслуживаемых
учреждений

3 балла
за квартал
(всего 12

баллов за год)

4

6 Своевременный
расчет с
организациями,
выплаты
заработной
платы,
перечисление
налогов

3 балла
за квартал
(всего 12

баллов за год)

7 Качественное и
своевременное
предоставление
бухгалтерской
отчетности

за 1-3 квартал:
4 балла;

за 4 квартал:
8 баллов (всего

20 баллов
за год)

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  Общества  с  ограниченной
ответственностью  «Таёжный  меридиан»  и  разместить  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Администрации
Тегульдетского района http: //teguldet.tomsk.ru.

   3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  в  газете  Общества  с  ограниченной  ответственностью  «Таежный
меридиан».

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.

Глава Тегульдетского района И.А. Клишин

Д.И. Бадьев
 2-12-88

5